a patria vulgo Noviomagus dlctus. Is, mortuo Philippo Burgundo, episcopo

Ultrajectino, cui, uti superiori capite notatum fuit, opcram suam impenderat,

omnem operam dedit, ut lucem purioris doctrinae, quam ex primis in Belgio,

utpotc sectator Wesseli Gansfortij admiserat, ad plures diffundere posset.

Idem hic anno 1524 (uti in pleniori opere, cujus hic tantummodo lineamenta

exhibeo, suo tempore ostendam) nomine equitum Ultrajectinorum Teutonici

ordinis, qui commendatorem suum Ticlac habcre solent, TieJam missus,

quo ecclesiae, quac Trajectinae subjecta erat, prospiceret, instituit, cum
nullum ordinem admisissot, libcre in illa urbe concionari secundum potes-
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tatem, quam practexcbat sibi jam diu antc a Pliilippo Burgundo factam.

At eo nomine primum apud Carolum Egmondanum, [ducem Gelriae], et

dein quoque Henricum Bavarum, Ultrajectinum cpiscopum, accusatus, quasi

arrogasset sibi potestatem ex erronei seculi formula rite ordineque non
delatam, solum vertit Argentoratumque concessit.

Ubi dum sedet scribendoque bonae caussae adesse studet, Erasmum,
quem, uti ex ejus epistolis liquct, amicum liabucrat, inimicum cepit, eo

usque ut hic evulgarit epistolam ad Vulturium Neocomum sive hunc ipsum
Geldenhaurium, qui minus tempestive ex Erasmi sensu classicum cecinerat

virosque principes ad considerandam Evangelij caussam excitaverat. Quan-

tam vero injuriam pio et zelotae Noviomago fecerit Erasmus, patet ex

quodam scripto lcctu sane dignissimo, procurantibus theologis Argentora-

tensibus Argentinae edito anno 1530 sub hoc titulo : " Epistola apologetica

ad syncerioris Christianismi sectatores per Frisiam Orientalem et alias

Inferioris Germaniae regiones, in qua Evangelij Christi vere studiosi, non
qui se falso Evangelicos vocant, ab ijs defenduntur criminibus, quae in illos

Erasmi Roterodami epistola ad Vulturium Neocomum intendit. Per ministros

Evangelij ecclesiae Argentoratensis. » Ex qua epistola, uti liquido colligi

potest quam bene de E.eformatione meritus sit Geldenhaurius, ita ex ea

constat jam anno 1530 plurimos per Belgium Evangelicae doctrinae studiosos

fuisse.

Schoockius, Liber de bonis vulgo ecclesiaslicis diclis, blz. 456,

457. — Zie overigens J. Prinsen, Gerardus Geldenhauer

Noviomagus ('s Gravenhage 1898).

254.

1524, Vlaanderen. Uittreksel uit de rekeningen van 's Kei-

zers algemeenen ontvanger, over eene som van twee honderd

pond, geleverd ten behoeve der kettervervolging, aan Jan Maquet,